
DOPIS
ČESKÝCH A MORAVSKÝCH BISKUPŮ
KE SBÍRCE „SVATOPETRSKÝ HALÉŘ“

Drazí bratři a sestry,

příští týden, v neděli 24. února se uskuteční každoroční sbírka nazvaná
„Svatopetrský haléř“.

Především děkujeme Pánu Bohu i Vám za veškerou štědrost. Tou se
křesťanský duch vždy vykazoval a potvrzoval. Osvědčili jste to už tolikrát
a tolikerým způsobem. Uvědomujeme si, že je mnoho potřeb a výzev, na
které je třeba reagovat.

Chceme tímto krátkým listem upozornit na to, že sbírka „Svatopetrský
haléř“ je určena do rukou Svatého otce, aby mohl on za svou osobu
i jménem Církve přispět v naléhavých potřebách světa ke zmírnění
aktuální hrůzy nebo tísně, která se v následující době může objevit. Jsou
to většinou i televizí zaznamenané kalamity, v nichž gesto Svatého otce je
projevem hluboké solidarity a účinného soucitu, a zároveň konkrétním
finančním darem.

Můžeme a máme na tom mít podíl my všichni, kdo spoluvytváříme
katolickou Církev.

To slůvko „haléř“ nám připomíná vdovu z evangelia (Lk 21,3), kterou
Kristus Pán obdivuje, že totiž dala ze svého nedostatku. Sbírka „Svato-
petrský haléř“ nevybízí ani tak k heroickým postojům, ale spíš počítá
s jakýmkoli „málem“, které v součtu znamená tolik, že přece jen někde
někomu pomůže.

Sbírka „Svatopetrský haléř“ je také projevem úcty a důvěry vůči Sva-
tému otci a jeho postojům a rozhodnutím.

Loni se vybralo jedenáct milionů korun. Kolik vybereme příští neděli?

Vaši čeští a moravští biskupové

Vyšlo jako příloha č. 4 ACEB 01/2002


